PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 17

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
	14 июля 2020 года

09.30

	Зал заседаний
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Оценка направленного в Комитет законопроекта

1. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 8 закона Республики Марий Эл «О защите населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 8 закона Республики Марий Эл «О защите населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» требует дополнительного обоснования.

2. Направить настоящее решение депутатам Государственного Собрания Республики Марий Эл Республики Марий Эл А.А.Мирбадалеву, А.М.Замиховскому, В.В.Потехину.
II. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Проекты федеральных законов:

2. Проект федерального закона № 864193-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особых экономических зонах в Российской Федерации» - вносит Правительство Российской Федерации.
3. Проект федерального закона № 939078-7 «О внесении изменений в статью 8 Федерального закона «О Государственной компании «Российские автомобильные дороги» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» - вносит Правительство Российской Федерации.
4. Проект федерального закона № 956715-7 «О внесении изменения в статью 23 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (по вопросам формирования и ведения каталога товаров, работ, услуг) - вносит член Совета Федерации К.К.Долгов, депутаты Государственной Думы В.В.Гутенев, Д.Б.Кравченко.

5. Проект федерального закона № 962462-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в части установления требования о поставке товаров российского происхождения) - вносят члены Совета Федерации К.К.Долгов, А.Г.Дмитриенко, Ю.В.Федоров, В.Н.Васильев, А.Ю.Пронюшкин, Т.А.Кусайко, депутаты Государственной Думы В.В.Гутенев, Д.Б.Кравченко.

6. Проект федерального закона № 962468-7 «О внесении изменения в статью 103 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (в части информации, включаемой в реестр контрактов) - вносят члены Совета Федерации К.К.Долгов, А.Г.Дмитриенко, Ю.В.Федоров, В.Н.Васильев, А.Ю.Пронюшкин, Т.А.Кусайко, депутаты Государственной Думы В.В.Гутенев, Д.Б.Кравченко.

7. Проект федерального закона № 970002-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части установления возможности предоставления земельного участка гражданину в собственность досрочно в случае заключения кредитного договора для строительства на земельном участке объекта индивидуального жилищного строительства» - вносит Правительство Российской Федерации.

8. Проект федерального закона № 957544-7 «О внесении изменений в статью 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации» (об уточнении порядка проведения общественных обсуждений
и публичных слушаний) – вносит Законодательное Собрание города Севастополя.

9. Проект федерального закона № 954687-7 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» (в части введения банковского сопровождения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме) - вносят депутаты Государственной Думы Н.П.Николаев, С.А.Пахомов.

По вопросам два – девять о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета,

Комитет решил:

Информацию, представленную по данным вопросам, принять к сведению.